
lililil illillil llllllilll lilllil llilllllill llillilllllil lil llil

TSKRPOOSSHE I

Smlouva o dílo
uzavÍenádle $ 2586 a násl. zákonač.89l20l2 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský

zákoník), v platném znéni

n/sl/al?tIo /(4
název akce: ,rZaíič,anskáSÚo č.akce t3462rPraha21"

ve věcech technických:

Ing. Petrem Smolkou' generálním ředitelem a předsedou

představenstva

PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou

představenstva
Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva

Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Ing. Jiří Mayer, ředitel investičníhoúseku

Milan Zach,vedoucí oddělení přípravy arealizace oprav

Jakub Slánský, TDI

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat objednatele dva

členovépředstavenstva společně, z níchžnejméně jeden musí být předsedou anebo

místopředsedou představenstva.

(,,objednatel" nebo ,,TSK, a.s.")

mezl:

Název:

Sídlo:

tČo:

DIČ:

Právní forma:

Zápis v oR:

Bankovní spojení:

Čísloúčtu:

osoby zmocněné k jednání:

ve věcech smluvních:

Název:

Sídlo:

IČo:

DIČ:

Právní forma:

Zápis v oR:

Bankovní spojení:

Čísloúětu:

Technická správa komunikací hl. m. Prahyo a. s.

Řásnovka 77018,1 10 00 Praha 1

03447286

c203447286

akciová společnost

oR vedený Městským soudem v Praze' oddíl B, vložka č.20059

PPF Banka, a. s.

2023 100003/6000

M - SILNICE a.s.

Husova 1697,530 03 Pardubice

42196868

c242r96868

akciová společnost

oR vedený Iftajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,

vložka č,.430

Česká spořitelna, a.s., pobočka Hradec Králové

1080015329/0800

a

str. 1 z 16



Smlouva o dllo ,,Zař(čanská SÚ, č. akce 13462,Praha2l,,

Zastoupen

osoby zmocněné k jednání:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

Číslo smlouvy:

(r,zhotovitel")

Ing. Zdeňkem Babkou, výkonným ředitelem jednajícím
nazékladě plné moci

Ing. Jaroslav Kašpar, vedoucí obchodně technického oddělení

Ing. Tomáš Kuěera, vyrobní náměstek

Ing. Petr Novák, hlavní stavbyvedoucí

25-SOD-2018-035

1. VYMBZENÍ zÁKLADNÍCH PoJMŮ

1.1.

t.2

1.3.

1.4.

1.5

objednatelem je zadavatel zadávaciho Íízení ,,Zařiěanská sÚ, č. akce 13462, Praha 2|"
(,,zadávacíÍízeni") po podpisu této smlouvy o dílo.

Zhotovitelem je dodavatel, kteý podal nabídku v rámci zadávacího řizeni, se kteým byla na
základétohotozadávacihoÍizeniuzavienasmlouva.

Podzhotovitelem je i poddodavatel uvedený vnabídce podané zhotovitelem vzadávacím
řízeni'
Příslušnou či projektovou dokumentací je projektová dokumentace ve stupni pro provedení
stavby na akci ,,ZaÍíěanskásÚ, č. akce 13462,Praha27"

Položkoqým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb,
v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek, které byly součástí
nabídky podané zhotovitelem v zadávacim řízeni.

2 DM T SMLOUVY
2.I' Předmětem smlouvy je provedení stavebních prací a souvisejících dodávek specifikovaných

v ěl. 3 této smlouvy.

2.2' Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem a jakosti dle čl. 3
této smlouvy na svůj náklad a nebezpeěí a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

2.3. Zhotovitel není oprávněn převést celý závazekprovedení díla na jiného zhotovitele. V případě,
že tak uěiní, je povinen objednateli uhradit škodu vzniklou zejména tim, že mu nebudou
poskýnuty finanční prostředky od poskýovatele dotace, jakoŽ i další finanění újmu s tímto
související.

3. PREDMET DILA
3.1 Předmětem díla je zejména, nikoli však výlučně, provedení stavebních prací dle projektové

dokumentace, a to zejména stavebních prací spoěívajících v souvislé údržbě komunikace
ZaÍíěanskáv Praze2l.

3.2. Nedílnou souěástí provedení díla a ceny za provedení díla je:

a) dokumentace skutečného provedení, zaměření skuteěného provedení v digitální formě vč.
potvrzení ojejím předání na IPR Praha

str,2 z 16



Smlouva o dilo ,,ZaÍíčanskáSÚ, č.akce 13462,Praha2l"

b) zajištěni věasného vyrozumění a projednání ěas. harmonogramu praci a způsobu příp.

omezení dopravy u vjezdůdo objektů, které se nacházejí na vymezenémúseku, a to
nejpozději 7 dnípřed zahájenimprací

c) uzavření smlouvy o dílo s PVK, a.s. na zajištěníochrany vodovodů akanalizaci při realizaci
opravy vozovky. V případě poškozenívodovodů akana|izacije zhotovitel povinen uvést t5rto

vodovody akanalizace na svůj náklad do původníhostavu a provozovateli uhradit vzniklé
škody. Výměna stávajícíchkanalizačníchpoklopů zanové bude provedena pouze při předání
noých poklopů od PVK, a.s. (dodavatel provede ýškovou úpravu poklopů). objednatel
nebude platit ýměnu stávajícíchpoklopů zanové, pokud jsou v majetku jiného subjektu.

d) fýdně aktualizovaný popis stavby a jejího průběhu umístěný na www.tskas.cz

e) zajištěníukoněení akce u odd. informačníhorozvoje a GIS 5140 TSK a.s. předáním

geodetického zaměření a projektové dokumentace skuteěného provedení stavby.

Í) zÍizení,odstranění azajištěnizařízeni staveniště včetně napojení na inženýrskésítě, odvozu
odpadu a likvidace odpadu azajištění skládky, střeženía ochrana staveniště;

g) zajištěnía umístěníinformaěního panelu s údaji objednatele, dodavatele, a údaji o stavbě, a
to v souladu s manuálem grafic\ých a konstrukěních standardůpro tvorbu informačních
panelů hl. m. Prahy doplnění o QR kód odkazující na www.tskas.cz;

h) fotodokumentace o průběhu prací vč. fotodokumentace stavby před zahétjenim prací po
předání staveniště;

i) zajištěnía provedení všech opatřeni organizačníhoa stavebně technologického charakteru
k řádnému provedení díla;

j) úěast na pravidelných kontrolních dnech stavby;

k) veškeréprárce a dodávky souvisejícís bezpečnostnímiopatřeními na ochranu osob
a majetku;

l) likvidace, odvoz a uloženívybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za
uskladnění v souladu s ustanoveními zákona ě. l85/2001 Sb., o odpadech, v platném znění;

m) uvedení všech povrchů, kterénejsou předmětem plnění' ale budou stavbou dotčené,do
původníhonebo dohodnutého stavu;

n) zajištěníbezpečnosti práce a ochrany životníhoprostředí;

o) projednání a zajištěnípřípadnéhozvláštníhouživáni komunikací a veřejných ploch včetně
úhrady vyměřených poplatků a nájemného;

p) aktualizace a realizace DIo; projednání a zajištěníDIR v souladu s harmonogramem plnění
veřejné zakázky, a to včetně naplnění stanovených podmínek, osazení dopravního znaěeni a
obnova vodorovného dopravního značení;

q) aktualizace, dodrženía naplnění podmínek uvedených ve vyjádření vlastníkůa správců
inženýrských sítía dotčenýchorgánů státní správy po dobu celého průběhu akce' vše
v souladu s platným stavebním povolením;

r) provedení přejímky stavby;

s) zajištěnívšech nezbýných zkoušek, atestů a revizi poďe ČSNa případných jiných právních
nebo technic\ých předpisů platných v době provádění a předrání díla,kteými bude
prokázáno dosaženípředepsané kvaliý a předepsaných technických parametrů díla, péčeo
nepředané objekty a konstrukce stavby,jejich ošetřování, pojištěníatd.;

t) průvodnítechnická dokumentace, zkušebníprotokoly, revizni zptávy, atesty a doklady dle
zákona é.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky aozměně a doplnění
někteých zákonů, v platném znéni, prohlášenío shodě, předepsané ochranné a bezpečnostní
pomůcky ve dvou vyhotoveních.

Místo plnění je blížespecifikováno projektovou dokumentací.

str.3 z 1

J.J.



3.4

Stnlouva o dílo,,ZaÍíěanská SÚ, č. akce 13462,Praha2l,,

3.5

Zhotovite| se zavazuje, že si na své náklady zajistí nové PD - DIo dle př.ipornínek novéhopožadavku od MHMP pro vydání DIRu na 
'uJistcni ,,ZaÍičanská sÚ, č. akce 13462. Praha2l". Zhotovitel do 14 dnů od podepsání SoD podá'zádost o DlR, která bude následně

předána TDI.

Zhotovitel zajistí DIR (dopravně inženýrské rozhodnutí) od oŽP Praha 21, dodrŽí jeho
podrnírrky a podmínky dopravní obslužnosti a uhradí jakékoliv sankce za jeho poruser'i.

Zhotovitel prokazatelně seznámení příslušný odbor dopravy MČ Praha 27 o rozsahu ildržby a
o dopravním omezení.

V případě, že oprava komunikace nebude dokončena v termínu dle DIRu, si zhotovitel sám
zajistí prodloužení ( vydání) DIRu k řádnérnu dokončení opravy vozovky.

Zhotovitel si na vlastní náklady zajisti zaiízení staveniště, jeho vy,tyěení příp. projednání
záboru jeho plochy, zákresy stávajících inženýrských sítí a jejich v-yýčeni. iozadavky
správců sítě bude zhotovitel respektovat.

Před předáním díla předá zhotovitel objednateli dokumentaci skutečného provedení stavby
(DSPS) a veškeré doklady potřebné k řádnému dokončení stavby: nakládání s odpadý,
výsledky předepsaných zkoušek, prohlášení o shodě na všechny použité materiály,protókoiy
o materiálu předaném ěi vyzvednutém ze skladu objednatele' případně další zkoušký
předepsané laboratoří obj ednatele.

osazení dopravního znaěeni bude provedeno odbomou firmou.

Zhotov ite l zajistí dopracován í proj ektové r ealizaění dokumentace.

Platné technické podmínky (TP TSK' a.s') budou zhotovitelem při realizaci opravy vozovky
dodrženy.

Součástí předání stavby bude měření plochy realizované opravy vozovky, včetně vyznaěení
bodů začátku a konce komunikace.

V případě hlukového měření zajišťovaného zhotovitelem bude doloženo souhlasné
stanovisko od HSHMP.

Zhotovitel zajistí případné úpravy SSZ nutné pro realizaci SÚ, úhradu provede objednatel
přímo společnostiELToDo a.s. v rámci Projektu Praha.

ZhotoviÍel se zavazuje, že se bude v průběhu provádění díla řídit technickými normami a
předpisy' které předložil k odsouhlasení objednateli před podpisem smiouvy, a že pÍi
realizaci budou použity asfaltové směsi, jejichž průkazní zkoušky předložil před podpisóm
smlouvy ke schválení ob.|ednateli.

Zhotovitel se zavazuje, že předloží při předání díla kontrolní zkoušky materiálů, které byly
na stavbě použiý, dále přejímací zkoušky hotové úpravy provedené zkušební laboratoří
akreditovanou pro tento typ zkoušek. Dále zhotovitel předloží naměřené hodnoty parametrů
provozní způsobilosti vozovky' eventuálně da|ší zkoušky a měření, jak jsou uvedena
v zadávací dokumentaci stavby. Všechna měření parametrů provozní způsobÍosti vozovky
budou prováděna podle platnýcn ČsN 736175 a 736177 zaiízeními splru;icimi podmínký
těchto norem.

Zhotovitel se zavazuje. že předloži naměřené hodnoty parametrů provozní způsobilosti
vozovky, podélnou nerovnost povrchu vozovky profilometrem s vyhódnocením
mezinárodního indexu nerovnosti IRI. Dále předloží výsledky měření drsnosti povrchu
vozovky z hlediska součinitele podélného tření ( TRT ).

Ukončení stavb}' je podmíněno dosaŽením hodnot

. výsledky přejímacích zkoušek živiěné úpravy dle ČsN 736121

. výsledky rněření podélné nerovnosti profilometrem dle ČSN 736175 ě|.8

' výsledky měření drsnosti povrchu vozovky z hlediska souěinitele podélného tření(rRr)
. podle tab.16 ČsN z:otzl atab. l7 ČSN 736122

3.6

i.t

3.8

3.9.

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16.

3.17

3.18

str. 4 z 16



r
7o

Srnlouva o dílo ,,ZaÍičanskáSÚ, č'akce l3462,Praha27"

. ubodu 2veřídě l nebo 2_d|epřílohyaČsN 736175
o u bodu 3 ve třídě l nebo 2 _ d|e přílohy a ČsN736177

Dalšíměření uvedených parametrů provozní způsobilosti vozovky budou provedena

Zhotovite|em před koncem záruění doby. Přitom musíbý dosaženy výsledky:
o nejýševe třídě 3

Pokud nebude dosaženo požadovaných hodnot, Zhotovitelje povinen na svůj náklad provést
úpravy, kterézajistí parametry provozní způsobilost.

3.I9. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnou dokumentací, rozhodnutími
a vyjádřeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícímiprovádění stavebních děl,
ustanoveními této smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci zadávacího Íízeni
(',nabídkď').

3.20. Dílo je provedeno řádně v případě úplného,bezvadného provedení všech stavebních
amontáŽních pracía konstrukcí věetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zatízeni
nezbýných pro řádné dokoněení díla, dále provedení všech ěinností souvisejících s dodávkou
stavebních a montážníchprací, jejichž provedení je pro řádné dokončenídílanezbytné (např.
zaÍizeni staveniště, bezpečností opatření apod.), a to v celémrozsahu zadétni, kteý je vymezen
projektovou dokumentací, urěenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu.

3.2l. Všechny použitémateriály musí vyhovovat poŽadavkům kladeným na jejich jakost a musímít
prohlášenío shodě dle zákona é.22/1997 Sb. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude
dokládána předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání apÍevzeti di|a.

3.22. Dle dohody smluvních stran je předmětem dílaprovedení všechčinností'praci adodávek
obsažených v nabídce (vykazu výměr), nebo které vyplývají ze zadávacích podmínek
zadávacího řízení(déie téŽ ,,výchozí dokumenty")' které tvoří nedílnou součást této smlouvy,
atobez ohledu na to, v kterém z těchto ýchozích dokumentů jsou uvedeny' ťesp. z kterého
znich vyplývají. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, kterénejsou ve
výchozích dokumentech obsaženy' ale o kteých zhotovitel věděl, nebo podle sých
odborných znalostí a zkušenostívědět měl anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu
provedení díladanépovahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl
podobného charakteru. Toto ustanovení však nevylučuje odpovědnost objednatele za
správnost a úplnost předané příslušnédokumentace ani tuto odpovědnost na zhotovitele
nepřenáší. Přednost ýchozích dokumentů je stanovena následovně: text této smlouvy,
položkový rozpočet, textová ěást zadétvacídokumentace k zadávacímu Íízeni,projektová
dokumentace, nabídka, o statní ý chozi dokumenty.

3.23. Cena rovněž zahrnuje cenu za vypracování qýrobní dokumentace, dokumentace skutečného
provedení stavby ve třech vyhotoveních věetně geodetického zaměření, nazaÍizeni staveniště,
vodné, stoěné, elektrickou energii, teplo, odvoz a likvidaci odpadů, náklady na skládky sutě a
vybouraných hmot aždo skuteěného skončenídíla, náklady na zhotovování, výrobu,
obstarání, přepravu věci, zařizení, materiálů, dodávek, náklady na případnédopravní znaěení,,

náklady na zÍizeni identifikačnítabule na staveništi a jakékoliv dalšívýdaje potřebné pro
rea|izaci zakázky.

3.24. Není-li v tétosmlouvě uvedeno jinak' nenízhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv
změnu dl|abez písemnédohody s objednatelem ve formě písemnéhododatku.

3.25. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivěseznámil se zadáním objednatele, rozsahem
a povahou dila a příslušnédokumentace a že jsou mu známy veškerétechnické, kvalitativní
a jiné podmínky nezbýné k realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, žedisponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení dilanezbýné.

4. DOBA PLNENI

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:

zahájeni plnění: Po zveřejnění SoD v registru smluv v

4.1.

4.2.

str. 5 z 16



Smlouva o di|o ,,ZaÍíčanská SÚ, č. akce |3462,Praha2l"

zaháj eni r ealizace stavebních prac í :

lhůta pro provedení stavebních prací:

závislosti na vydaném DIRu.

v souladu s termínem uvedeným v pravomocném DIR

6l kalendářních dní od zahájení realizace stavebních
prací.

4.3 K předání staveniště objednatel wzve objednatel nejpozději 5 pracovních dnů před datem
předání staveniště. Zhotovitel je povinen vykonat veškerou nezbýnou součinnost. Staveniště
bude zhotoviteli předáno v rozsahu určeném v projektové dokumentaci a dohodou stran.
objednatel je oprávněn předávat zhotoviteli staveniště po částech, a to i s ohledem na
zachov áni svého provozu.

V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly
jednáním, opomenutím případně neěinností zhotovitele (např. vyšší moc či nepříznivé počasí),
může bý posunut nejzazši termín dokoněení díla. V případě prodloužení termínu dokončení
díla musí bý uzavřen dodatek k této smlouvě.

objednatel si vyhrazuje právo změny termínu realizace, pokud to dopravní nebo jiné
poámínky budou vyžadovat (např. poŽadavek odboru dopravních agend MHMP, Policie ČR,
správců sítí atd.). Zhotovitel bere toto ujednání na vědomí, neboť je srozuměn s tím, Že

s ohledem na charakter díla je nezbytné respektovat dopravní a jiné podmínky.

Zl<ráceni lhůty plnění při dodržení veškeqých technologických postupůje možné.

4.4.

4.5.

4.6.

5. CB|{A oÍla
5.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele

vč. smluvního položkového rozpoětu (příloha ě. 1 smlouvy), podané v zadávacim Íizeni dle
zákona č). 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znénl, a činí:

Cena celkem

Cenabez DPH:.......... ...15 454 798'33 Kč

DPH 2l %o: .............'.'....3 245 507'65 Kě

Cena s DPH ................. l8 700 305'98 Kč

Cenabez DPH je dohodnuta jako nejqýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li
v průběhu realizace stavby ke změnám sazeb daně zpÍidané hodnoty, bude v takovém případě
k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době vzniku zdanitelného
plnění.

Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a Íádné rcalizaci díla
a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví aŽ do konce její platnosti, rovněž obsahuje
i předpokládaný v;ývoj kurzů české koruny k zahraniěním měnám až do konce její platnosti.
Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zatizenim staveniště ataké
ostatní náklady související s plněním podmínek zadénacího řizeni.

V případě' že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele' je tato
cena neměnnáaždo doby skutečného ukončení díla.

Cenu lze změnit pouze v případě, že:

a) objednatel požaduje práce,které nejsou v předmětu díla,

b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla,

c) pÍi realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a dodavatel
je nezavinil ani nemohl předvídat amaji vliv na cenu díla,

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. neodpovídající
geologické údaje apod.).

5.2

5.3

5.4.

5.5

str. 6 z 16



Srnlouva o dilo "ZaÍíčanská
SÚ' č'akce l3462'Praha2l"

< Á PÍíoadnévicepráce musí bý písemně odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavŤenJ'v'
aoáatek. V takovém případě zhotovitel ocení veškeréčinnosti v položkovémrozpočtu dle

jednotkoých cen použiQých v položkovémrozpoětu, kter1ý je přílohou tétosmlouvy. Tam, kde

Áelze pouŽit popsaný způsob ocenění, zhotovitel doplní jednotkové ceny dle cenové soustavy

vydané společnostíÚRs pRaHa, a.s. pro to období, ve kterémmajíbý vícepráce

realizovány, nedohodnou_li se strany najiném postupu'

Pokud zhotovitel nedodržítento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly
předmětem díla ajsou v ceně zahmuý.

5.7. Cena di|a bude sníŽena o práce, kteréoproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány

(méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkoých cen uvedených

v položkovém rozpoětu, kteý je přílohou této smlouvy. Případnéméněpráce musí bý
objednatelem odsouhlaseny a musí o nich b;ft uzavřen dodatek.

5.8. Veškerézměny zánazk.ů z této smlouvy jsou podmíněny dodrženímnáleŽitostí daných $ 222

zálkona č,.13412016 Sb.' o zadávání veřejných zakázek, v platném zněnI.

6. PLATBBNÍ polnnÍlqry

6.1. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě faktur (dílčíchdaňoých
dokladů). Dílěífaktury (daňové doklady) budou vystavovány zaka|endáÍníměsíce na zák|adě

soupisu skuteěně a řádně provedených pracípotvrzených objednatelem a odsouhlasených
technickým dozorem objednatele (,,TD"). Faktura musíbý vystavena k poslednímu dni
příslušnéhokalendářního měsíce, který je zároveřl dnem uznatelného zdanitelného plnění.

Zhotovitel s fakturou (dílčímdaňovým dokladem) věetně soupisu prací, (ýkazu vyměr)
předložíi elektronickou podobu soupisu prací (qýkazu qýměr). Soubor bude v otevřeném

formátu (např. ve formátu *.xls programu MS Excel ěi jiném otevřeném tabulkovém formátu)
ve struktuře dle vyhlášky ě. 16912016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné z9kázky
na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem qýměr Členění
soupisu prací (ýkazu výměr) přiloženého k faktuře musí odpovídat soupisu prací (ýkazu
výměr) znabídky zhotovitele, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou
jinak.

Zhotovitel musí předloŽit dilěí faktury nejpozději do 7 dne měsíce následujícího po měsíci
uskutečnitelnéhozdanitelného plnění, koneěnou fakturu musí zhotovitel předložit nejpozději
do 15 dnůpo ukončenípřejímacíhoÍízenídoloženéhoprotokolem o předání apÍevzetídíla
podepsaným oběma smluvními stranami.

objednatel je ve vztahu k danému předmětu plnění osobou povinnou k dani ve smyslu
uplatnění přenesené daňové povinnosti dle zákona ě.23512004 Sb., o dani zpřidané hodnoý,
v platném znéni.

Zhotovitel je oprávněn fakturovat aŽ do ýše90 %o z celkové ceny díla. Pozastávku ve vyši
10 % uvolní objednatel ažpo koneěném převzeti prací, na zák|adě protokolu o předání a

pÍevzetídíla a po odshanění všech vad a nedodělků, a to včetně těch, které nebrání řádnému

uŽivání dila.

Splatnost daňových dokladů (faktur) ěiní 30 dní ode dne doručeníobjednateli.

Dílčídaňový doklad (faktura) je uhrazen dnem odepsání příslušnéěástky zilětu objednatele.

Platba bude provedena na úěet zhotovitele uvedený na faktuře.

Veškeréúčetnídoklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu (na faktuře zhotovitel
výslovně uvede: daň odvede zákazník) a náleŽitosti uvedené v této smlouvě, případně i další
náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně sdělí zhotoviteli po podpisu této smlouvy'
V případě, žeúěetnídoklady nebudou obsahovat poŽadované náležitosti, je objednatel

oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počneběžet znovu od doruěení řádn

opraveného dokladu.

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6.

6.7.

6.8.

str.7 z



Smlouva o di|o ,,ZaŤ1čanská SÚ, č. akce 13462,Praha27"

6.9. Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele vůěi objednateli ztéto smlouvy je možné
jen na zák|adé předchozího písemného souhlasu objednatele,jinakje takové postoupení nebo
zastavení pohledávky neúčinné.

7 STAVENI T

7 .1. Prostor staveniště je vymezen příslušnou dokumentací' Pokud bude zhotovitel potřebovat pro
realizaci díla prostor větší, zajistí sijej na vlastní náklady.

Vy{ýěení obvodu staveniště v souladu s projektovou dokumentací' průběhu sítí apod. zajisti
zhotovitel jako součást díla.

ZaÍizeni staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se sými potřebami, projektovou
dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele.

Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána zhotoviteli pravomocná
rozhodnutí orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není zhotovitel povinen
staveniště pÍevzit.

Nejpozději při předání staveniště předá objednďel zhotoviteli odsouhlasenou projektovou
dokumentaci. objednatel nese odpovědnost za sptávnost a úplnost předané příslušné
dokumentace.

Zhotovitel se zavazuje' udržovat na pÍevzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu,
odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.

Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy' !ýkající se
zajištění bezpečnosti a ochrany zdtavi při práci a bezpečnosti technických zaÍizeni, požámí
ochrany apod.

Zhotovitel se zavanlje vysílat k provádění prací pracovníky odbotně a zdravotně způsobilé
a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdtavi při práci.

Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpeěností práce a soustavnou kontrolu na
pracovišti.

Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zaÍizeni objednatele a naopak.

V případě pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele ěi poddodavatele vyšetří a sepíše záznam
o pracovním úrazu příslušný zaměstnanec zhotovitele a seznámí bezpečnostního technika
objednatele s ýsledky šetření.

Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařizeni a bezpečnosti provozu se
považuje za neplnění povinností zhotovitele podle smlouvy o dílo.

Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu jiných
osob než zaměstnanců zhotovitele na staveništi a objednatel je oprávněn tento pohyb omezit
nebo vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky případných poddodavatelů
ajejich zaměstnanců a na všechny ostatní fyzické osoby, jejichž pohyb na staveništi zhotovitel
vyžaduje.

Zhotovitel vyklidí staveniště do 5 dnů po předání a ptevzetí celého díla objednate|em' Za
vyklizené se považuje staveniště zbavené všech odpadů a neěistot a uvedené do stavu
předpokládaného projektovou dokumentací a dohodou stran,jinak do stavu původního.

Zhotovitel se zavazuje, ž,e v případě, že budou stavební práce na určité části staveniště
přerušeny, zajistí'zhotovitel ochranu díla před poškozením klimatickými vlivy. V případě, že
t;rto škody vzniknou, je zhotovitel povinen je v plném rozsahu odstranit na vlastní náklady.

Zhotovitel je povinen pro své pracovníky a na své náklady zabezpeéit na staveništi chemické
WC a je povinen zajistit, aby jej používali.

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6.

7.7

7.8.

7.9

7.10

7.tt

7.12.

7.r3

7.r4.

7.15

7.t6.

str. 8 z 16



?6-
Smlouva o dílo,,ZaÍičanskásÚ' č.akce l3462,Praha21',o

ÁoĚxÍnÍla8 PROV

8.2

8.1

8.3

8.4.

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

ode dne pÍevzetístaveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník vsouladu sust. $ l57
zákona ě. 183/2006 Sb., o územnímplánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném

zněni, a zapisovat do něho veškeréskuteěnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.

Stavební deník musí byt přístupný na stavbě u mistra nebo stavbyvedoucího pro oprávněné

zástupce objednatele a případného koordinátora BOZP stavby, a to kaŽdý den minimálně
v době od 07:00 hodin do 16:00 hodin.

TD na stavbě nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud TD
provádí objednatel.

Zhotovitel má povinnost umožnit ýkon TD a autorského dozoru projektanta, případně qýkon
činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravi při práci na staveništi, pokud to stanoví
platné á účinnéprávní předpisy' Zároveň je zhotovitel povinen zajistit pro výkon těchto
ěinností odpovídajícízázemí v rámci staveniště.

TD objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektu, technických norem, smluvních
podmínek a právních předpisů a rozhodnutí státní správy. Na nedostatky zjištěnév průběhu
prací je povinen zhotovitele neprodleně písemně upozornit a stanovit zhotoviteli lhůtupro
odstranění vzniklých závad. Zhotovitel je povinen ěinit neprodleně veškerá potřebná opatření
k odstranění výknuých závad. V případě' Že zhotovitel vytknuté vady ve sjednaném termínu
neodstraní, použije objednatel sankění opatření uvedené v ě|. 12.

Případnézměny stavby oproti schválené projektové dokumentaci musí bý písemně
odsouhlaseny TD objednatele.

Zhotovitel je povinen předávat TD objednatele zjišťovacíprotokoly, faktury a případné
soupisy dodateěných stavebních prací a méněpracíi v elektronické podobě ve formátech
použitych u jednotlivých qýkazův nabídce.

Zhotovitel je povinen veškeý nepoužitelný materiál, kteý vznikl při realizaci díla, zlikvidovat
ve smyslu zákona o odpadech a prokázat toto objednateli, a to i v případě, Že by skuteěný
objem takového materiálu přesahoval objemy uvedené ve ýkazu výměr. Pokud bude muset
zhotovitel odstranit odlišnémnožstvímateriálu, než bylo stanoveno v projektové dokumentaci
ave výkazu výměr, provede zhotovitel jeho přesný soupis včetněocenění dle jednotkoqých
cen použiých v poloŽkovém rozpočtu, kteqý je přílohou tétosmlouvy. V případě, žezhotovitel
můŽe ěást materiálu, kteqý je dle projektu označen jako nepoužitelný a u kterého
v položkovémrozpoětu, kteý je přílohou této smlouvy, ocenil jeho vytěŽení, manipulaci
s ním, jeho odvoz a poplatky za uloženi na skládku a kteý by musel bý zlikvidován ve
smyslu zákona o odpadech,využítaťužpÍistávajícístavební nebo jiné stavební akci, provede
v rámci konečnéfakturace soupis tohoto materiálu a následně tento soupis věetně kalkulace
předložíobjednateli k odsouhlasení. Tento postup musí bý taktéžv souladu s ustanoveními
čl.5.

V průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny, které bude svolávat a řídit objednatel
nebo jím určená osoba a jichŽ se zúěastníobjednatel, zhotovitel a objednatelem určený TD,
případně autorský dozor, případnějinéosoby určenéobjednatelem. Zápisy z kontrolních dnů
zajišťujeobjednatel nebo jím urěená osoba. Součástíkontrolních dnů bude pruběžně
projednáván postup realizace stavebních prací, včetně jejich dopadu na omezení ýroby a
jejich přípustnost. Závěry uskutečněnéná kontrolních dňech jsóu pro obě strany závazné,
nemohou však měnit ustanovení smlouvy, mohou však sloužit jako podklad pro dodatek ke
smlouvě. Na základě požadavku objednatele uěiněného nejméně 3 dny před konáním
kontrolního dne je zhotovitel povinen při kontrolním dni předložit písemnou zptávu o postupu
prací v rozsahu urěeném objednatelem.

TD objednatele je oprávněn dát zhotoviteli pokyn k dočasnémuzastavení provádění díla.
Pokud se nejedná o pokyn k zastavení provádění díla z viny zhotovitele, má zhotovitel právo
na úhradu nákladů vzniklých tímto dočasným zastavením provádění díla'a pokud nedojde

8.10

str.9 z 16



Smlouva o d1lo ,,ZaŤ(čanská SÚ, č. akce 13462,Praha2l"

kjiné dohodě, pak plati,že má zhotovitel právo na změnu termínu dokoněení stavby o dobu
shodnou s dobou, po kterou bylo provádění díla TD objednatele dočasně zastaveno.

8.1l. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k prověření praci a konstrukcí, které
v dalším pracovním postupu budou zal<ryý nebo se stanou nepřístupnými, tj. zejména
pokládka jednotliých podkladních vrstev konstrukce komunikace, rozvodů a kabelů před
záhozem ěi zalr'rýím, veškeré izolace, injektáže,jakož i dalším předepsaným zkouškám, a to
nejméně 5 pracovních dnů předem. Ke kontrole zakývaných a znepřístupňovaných praci a
konstrukcí předloží zhotovitel veškeré qýsledky o provedených zkouškách prací, důkazy o
jakosti použitych materiálů použiých pro zakývané práce, certifikáty a atesty. Provedení
kontroly bude dokladováno zápisem do stavebního deníku nebo samostatným protokolem.
Pokud se objednatel nedostaví, pokraěuje zhotovitel v pracích na díle a případné odkrytí
provede na náklady objednatele. Pokud je při dodatečném odkrytí zřejmé, Že práce ěi
konstrukce byly provedeny vadně, hradí náklady na dodateěné odkrýí Zhotovitel. Před
za?'rytim či znepřístupněním pořídí zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozánnam
zakývaných ěástí v rozsahu specifikovaném objednatelem a předá jebez zbytečného odkladu
objednateli. Zhotovitel je povinen úěastnit se přejímek zakrýých konstrukcí a všech zkoušek
sým odpovědným zástupcem, nikoli jen zástupcem subdodavatele. Zhotovitel je povinen
k provádění předepsaných zkoušek zajistit příslušnou norÍnu nebo technický předpis, podle
kterého se zkouška provádí.

8.I2' Zhotovitel wzve kromě objednatele i správce podzemních vedení a inženýrských sítí
dotčených stavbou kjejich kontrole a převzetí a zjištěnou skuteěnost nechá potvrdit zápisem
do stavebního deníku' Zhotovitel před jejich zalr'rýím zajistí geodetická zaměřeni, která
nejpozději při protokolárním předání díla předá objednateli.

8.l3. Zjisti-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránici řádnému provádění díla, je
povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup.

8.14. Zhotovitelje povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace
vyžadovaných prací, v případě' že tak neuěiní, nese jako odborná firma veškeré náklady
spojené s následným odstraněním vady díla. V případě, že zhotovitel navrhuje změnu
projektového řešení zjakéhokoli důvodu, je povinen udělat to písemnou formou na
samostatném lisfu, kde bude vždy uvedeno zdůvodnění navrhované změny podepsané
oprávněným zástupcem zhotovitele' Součástí navrhované změny vždy bude i vyčíslení
předpokládaného cenového rozdílu (dalších, např. ěasoqých nároků na rea|izaci) oproti
smluvnímu řešení. Povinnou souěástí každého návrhu změny je i ýslovné sdělení zhotovitele,
v ěem nevhodnost vyžadovaného řešení spoěívá' zejménajaké konkrétní ustanovení příslušné
technické norÍny ěijiného technického ěi právního předpisuje projektovým řešením porušeno.

8.15. Pokud ěinností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajícich ze zákona,
technic\ých ěi jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14
dnů od oznámeni rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné' škodu
finančně nahradit.

8.16. Vznikne-li v průběhu provádění díla nutnost působení koordinátora BOZP, podle ěásti třetí
zákona 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpeěnosti a ochrany zdravi při práci,
v platném zněni, resp. podlejeho prováděcích předpisů, aniž by tato skuteěnost jiŽvyplývala
ze skuteěnosti známých objednateli pÍed zahájením díla, je zhotovitel povinen tuto skuteěnost
bezodkladně sdělit objednateli. objednatel je povinen v takovém případě jmenovat
koordinrítoraB0ZP.

8.17. objednatel může rozhodnout, že koordinátor BoZP bude na stavbě působit i tehdy, když
právní předpisy jeho působení nevyžaduji.

8.18' Zhotovitel je povinen poskýnout koordinátorovi BoZP, pokud byl objednatelem určen, plnou
souěinnost ve smyslu zákona č,' 30912006 Sb. a jeho prováděcích předpisů.

8.19. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájenim stavebních prací uskuteění veškeré úkony nutné pro
Zjištění skry{ých překážek pro provedení díla, jimižjsou myšleny zejménakontrolní průzkumy
daného staveniště a ověří tak, že staveniště umožňuje provedení díla dohodnutym způsobem'

str. 10 z 16



ó4
Srnlouva o dllo "ZaÍičanská

SÚ' č'akce l3462'Praha2l"

Dále zhotovitel prohlašuj e, že'pÍedzahájením stavebních prací provede kontrolu výpočtůpro

ííirhněkteýcntasti díla, překon1roluje údaje uvedené ve výkazu výměr a veškeréposkýnuté

nodklady vzá1emně porouná a ověří jejich správnost a proveditelnost díla. Případný soupis vad

í*J"'á*n"uč.tnánáurhů na jejich odstranění a dopadu na předmět a cenu díla zhotovitel

bezodkladně předá objednateli. Tím není dotěena odpovědnost objednatele za správnost

a úplnost projektové dokumentace'

8.20. Součástíplnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení dílačijeho ěástiv'.v'
1" orguůru"", provedení a doloŽeníúspěšnýchvýsledků potřebných individuálních,
"tompĚ"''ich, gaiančníchzkoušek díla a dodržovánípožadavkůorgánů státního stavebního

dohlédu, příp. jiných orgánů příslušnýchke kontrole staveb'

8.2l. Všechny povrchy, konstrukce, zaÍizovaci předměty, součásti vnitřního vybavení, venkovní

plochy ápbd. poskozené v důsledku stavebníčinnosti uvede zhotovitel před odevzdáním díla

buieonatóti do původníhostavu, v případě jejich zniěení je zhotovitel povinen nahradit je

noými.

8.22. Stavb1vedoucím je Ing. Petr Novák, tel.: 724 724 332, e-mail: petr.novak@msilnice.cz. Tato

osoba musí osobně při realizaci dí|a vykonávat funkci stavbyvedoucího. Pokud v průběhu

provádění díla dojde ke změně v osobě stavbyvedoucího'je zhotovitel povinen tuto skutečnost

oznámitpísemně objednateli a to před zahájenim působenínového stavbyvedoucího na stavbě.

Novy stavbyvedoucí musí splňovat minimální kvalifikačnípožadavky kladené na

stavbyvedoucího obsaženév zadávací dokumentacikzadávacímu Íizení.Stavbyvedoucí je na

požádáni objednatele povinen prokázat svoji totoŽnost.

8.23. Zhotovitel prohlašuje' že schopen zajistit dostatečnémnožstvíasfaltoých směsí nutných

krcalizaciveřejné zakázky v době jejího plnění, protože je vlastníkem obalovny asfaltoqfch

směsí, což dokládá vypisem ze svémajetkové evidence, popřípadě pojistnou smlouvou,

přiěemž tento doklad přikládá jako přílohu k tétosmlouvě.

8.24. Zhotovitel zajisti informování o omezení provozu na příslušnémúseku komunikace v

souvislosti s jím prováděnými pracemi, a to formou informaěních tabulí s uvedením počátku a

konce twáni prací, kteréomezení provozu způsobují.Týo Informativní tabule budou mít

schválený rozměr dopravní znaéky o rozměrech 1500 x 1000 mm se zaoblenými hranami a

budou umístěny na sloupku s reflexními červeno bílými prvky. Zhotovitel je povinen ffto
tabule zajistit a po nabýíúčinnostipříslušnéhoopaťeníobecnépovahy (ooP) je umístit v

souladu s ooP neprodleně, nejpozději však v den zapoěetí stavby' na předem určenévhodné

místo. Přesné umístění tabulí bude součástídopravně inŽenýrského opatření (DIo)' které je

souěástí žádosti o dopravně inženýrskérozhodnutí (DIR). Po ukoněení omezení provozu'

nejpozději však v den předání díla, je zhotovitel povinen t5rto tabule demontovat. V případě

změny doby trvání prací je zhotovitel povinen zajistit aktualizaci na tabuli uváděných údajů,a

to neprodleně od okamŽiku, co bude změna doby trvání praci známa' Zhotovitel nese veškerou

odpovědnost za dodrŽení veškeých zákonných postupůpři umisťování těchto informaěních

tabulí.

9, PRE.VZETI DILA

9.1 Zhotovitel wzve nejméně 5 pracovních dnů před termínem dokoněení díla objednatele

k předání a pÍevzetídíla. Podmínkou předání a převzetí díla objednatelem je řádné splnění

prédmětu dílabezvad a nedodělků s výjimkou vad dle čl.9.5. Zápis o předání a převzetí musí

óbsahovat soupis případných vad a nedodělků. Zápis o předání apřevzeti dílabude proveden

společněobjednatelem se zhotovitelem dle obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou

stejnopisech , znichžjeden obdržíobjednatel ajeden zhotovitel

Zhotovitel je povinen k předání a převzeti dí|a plimat TD, autors(ý dozot, veškerédotčené

orgány ajinéosoby, kteréurěí objednatel zápisem do stavebního deníku.

objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, pÍevzit dílo i s ojedinělými drobnými vadami

a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrrání řádnému a bezpečnémuužíváni

9.2

9.3

str. ll z 16



Smlouva o dílo ,,ZaŤíčanská SÚ, č. akce |3462,Praha2l"

předmětu díla. Pokud objednatel v takovém případě dílo převezme, je zhotovitel povinen
drobné vady nebo nedodělky odstranit v dohodnuých lhůtách.

9.4. Kzahájení přejímacího řizení je zhotovitel povinen předložit zejména:

- stavební deník

- atesty použiých materiálů a doklady o provedených zkouškách

- souhlasy vlastníků ěi správců inženýrských sítí se záhozem

- dokumelagi skutečného provedení stavby či jejích částí ve třech vyhotoveních včetně
geodetického zaměření. Zhotovitel předá,2 paré TDI. Zhotovitel dále dokumentaci předá
objednateli, resp.jeho odd. info. rozvoje GIS dokumentaci skuteěného provedení stavby a
před finální přejímkou objednateli (TDI) předá originál dokladu kompletně ukoněeného
dokladu "Oznámeni o ukoněení prací,,.

- geodetické zaměření skutečného stavu věetně dokladu o předání IPR
- prohlášení o shodě

- doklady o likvidaci odpadů

- změnové listy

- dokumentaci skutečného provedení stavby či jejích ěástí ve třech vyhotoveních a
v digitální podobě

- další doklady, které bude v souvislosti s kolaudačním řízením (příp. předěasným
uŽívánim) požadovat zejména stavební úřad, Policie ČR ei jiný účasiník kolaudaěního
Íizení.

9.5. Předávací Íizení je zahájeno kontrolou dokladové části, kterou předá zhotovitel v originálech,
s oěíslováním jednotliých dokladů a jejich úplným se"namem. Zhotovitel jakJ součásí
dokladové části předloží i oběma stranami podepsané pÍedávací protokolý z přejímek
jednotliých poddodávek, věetně soupisu vad a nedodělků 

" 
těchto přejímek. bobá, kt"rou

poskytne zhotovitel objednateli ke kontrole úplnosti dokladové ěástileleden pracovní den.
V případě předložení neúplné dokladové dokumentace wzve objednaiel zhotovitele kjejímu
doplnění a vlastní předávací řízení bude zahájeno v náhradnírn termínu po jejím aopneni.
Minimální doba, kterou zhotovitel poskýne zástupci objednatele ke kontróle iředávane ěásti
dila a zpracování soupisu vad a nedodělků, je 5 pracovníóh dnů.

9.6. Přejímka je ukončena podpisem předávacího protokolu zmocněnými zástupci obou stran.
Podpis předávacího protokolu je datem předání ve smyslu ustanóvení ěl. 4.1. al2.|. této
smlouvy.

9.7. o předání ap'Íevzeti díla bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny vady
a nedodělky dle čl. 9.3 . této smlouvy a lhůty pro odstranění, datum vyklizení staveniště apod. 

'

9.8.

9.9.

V případě dohody stran' je možné dílo předávat v ucelených, samostatně funkěních ěástech.

Zhotovitel je oprávněn za účelem zajištění realizace předmětu díla v termínech stanovených
touto smlouvou provést dílo prostřednictvím svých dalších poddodavatelů, a to vyjma piací
vylouěených zpoddodavatelského systému vsouladu sustanovením $ 105 odst. ) zákona
ě. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném zněni, u specifikouaných v zadávací
dokumentaci. V případě, že by zhotovitel hodlal provést změnu u se"nu.u ioddodavatelů
předloženého v nabídce, je povinen o tom písemně informovat objednaiele, kteý je
v odůvodněných případech oprávněn nového poddodavatele odmítnout'

Ke změně poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení
kvalifikaci, může dojít jen ve qýjimečných případech se iouhlasem objednatele, noqý
poddodavatel musí splňovat minimálně ty kvalifikaění předpoklady, jako původní
po ddo davat el pt okázal v riímc i zadáv aciho Í ízen|

9

9.10.

str. 12 z 16



\ Smlouva
o dílo,,ZaÍiěanská

SÚ' č'akce 13462'Praha2l"

9.11 NÍá-li býlt' č,ást dila realizována prostřednictvím poddodavatele' kteý za zhotovitele prokázal

určitou ěást kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na plnění dílav tom rozsahu' v jakém

prokázal kvalifikaci

10.1. Záruěni doba díla je dohodnuta na 60 měsícůna stavební část a 36 měsícůna vodorovné

dopravní znaěeni.

Záruěni doba poěíná běŽet dnem předáním a převzetím díla nebo jednotlivé ěásti díla v

případě pÍevzeti díla po částech.

10'2. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovidápoŽadavkům uvedeným ve smlouvě o dílo,

příslušnýmCSN' TKP nebo jinédokumentaci,vztahujíci se k provedení díla.

1o.3. Zhotovite|, odpovídá zavady, které má dílo vdobě předání nebo které se vyskytly vzáruěni
dobé. Zavady díla, které se projevily po záruění době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich

příčinoubylo porušenípovinností zhotovitele. Zhotovitel neodpovidá za vady způsobené

nesprávným provozováním díla' jeho poškozenímživelnou událostí nebo třetí osobou'

10.4. objednatel je povinen zjištěnévady písemně reklamovat u zhotovitele, a to do 14 pracovních

dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje,

zdapožaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finančnínáhradu.

l0.5. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnůode dne doruěení

písemnéhooznámení o vadě' pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie

bránici plynulému provozu objednatele zapoěne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně,

tj. do 24 hodin od jejího oznámeni, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní

reklamované vady v technologicky nejkratšímtermínu' nejdéle však v termínu dohodnutém

s objednatelem. Pokud se jedná o vadu omezujícíprovoz (výrobu) objednatele, je zhotovitel

povinen ji odstranit do 72 hodin od nahlášení.Jestliže zhotovitel neodstraní vadu

v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele vadu odstranit sám

nebo za pomoci třetí osoby. objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.

Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady i v případě, žereklamaci nelznává.

10.6. Oznámeni o ukončeníodstranění vady a předání provedené opravy objednateli provede

zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskýne zhotovitel novou záruku ve stejné

délce jako je uvedena včl.10.1. této smlouvy, která poěíná běŽet dnem předání apŤevzeti
opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními stranami a ostatními úěastníky

tizenío předání apÍevzeti opravy.

l í. ODI,OV[]l}Nos'l' ZA SKOD{]

ll.l. Nebezpečíškody na realizovaném díle nese zhotovite| vplném rozsahu aždo dne předání

apÍevzetídíla.

n.z. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných'

toxických čijiných škodlivých látek na stavbě'

l1.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plnéqýšiškodu, která vznikla při rea|izaci díla
v souvislosti nebo jako důsledek porušenípovinností azávazktl zhotovitele dle této smlouvy.

lI.4. Zhotovitel prohlašuje, Že máke dni podpisu smlouvy uzavřenou pojistnou Smlouvu' tykajícíse

pojištění jeho odpovědnosti za škody způsobenéjeho činnostíjakoŽto zhotovitele včetně

možných škod způsobených jeho pracovníky čispolupracujícími osobami, a to do qýše

minimálně 5 milionů Kč.Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu stavby takto pojištěn.

Zhotov itel předložípoj istnou smlouvu obj ednatel i na v y žádání.

r,ARL)Čxíponh,lÍNKY
10.

str.73 z 16



Smlouva o dllo ,,ZaŤlčanská SÚ, č. akce 73462,Praha21"

11.5. Zhotovitel tímto prohlašuje, že.je odpovědný za vzniklou škodu v důsledku neproplacení
dotace objednateli z důvodu nedodržení těchto smluvních podmínek, ato zejména nedódrženi
termínu dbkončení díla. Zhotovitel se pak zavazuje uhradit objednateli škodň rovnající se qýši
neproplacené dotace z důvodu nedodržení smluvních podmínek ze strany zhotovitéle. ostatní
náioký nanábradu škody či sankce zůstávaji nedotčeny.

12. SAI\KCI'
t2.1. Vpřípadě nedodržení dohodnutého termínu předání díla se zhotovitel zavazuje uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 oÁ zcený dila zakaždý i zapor,aq áen prodlení.
12'2' Zhotovitel se zav.azuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění staveništězaplatí objednateli smluvní pokutu ve vyši 0,05 yo zceny dila zakaždý íjen zapoěaý denprodlení.

I2'3' Zhotovitel se py1zl!e, že vpřípadě nedodržení termínu kodstranění vady uvedenévprotokolu o-předání a pÍevzetí zaplati objednateli smluvní pokutu 
"" wsi l.000 Kě zakaždou jednotlivou vadu a každý i jei zapoěiý den proJlen í.

12'4' V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit úrokz prodlení ve qýši 0,l Yo z fakturované částky zakaždý i jěn započ,'aý Jen proateni.
l2'5' Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve ýši 10.000 Kč v případě porušenípovinností vyplývajících zbezpeěnosti a oóhrany zdtavi při práci, a to za každé jednotlivé

porušení.

12'6' V případě prodlení zhotovitele s odshaněním nahlášené reklamace ve sjednaném termínu, jezhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši l.000 Kč za každoureklamovanou vadu azakaŽdý zapoěaťý den prodláí, vpřípadě havárie smluvní pokutu vevýši 10'000 Kč zakaždou reklamovanouvadu (havárii) a ziiaždý Ápitii á-"n prodlení.
l2'7 ' Jestliže zhotovitel i přes písemné up-ozornění objednatele pokračuje ve stavebních pracích

v rozporu se svými povinnostmi ěi zadáním, je zhotovitel povinen ziplatitobjednateli smluvnípokutu ve qýši 10.000 Kě zakaždý takoqý připad'
l2'8' V případě porušení ustanovení v ěl'.7.16, smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednatelismluvní pokutu ve výši l.000 Kč zakaždé porušení (dolozene např. fotodokumentací).
12'9' V případě porušení ustanovení v ěl. 8.22. nebo 9.9. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatitobjednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kě zakaždé porušení.
12'10' V případě, že závazekprovést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky nasmluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším-pórušením povinností' zánik žávaziu jeho pozdnímplněním neznamená zánik nároku ná smluvní pokutu za prodlení s plněním ěi s plněním zezáruky za odstranění vad'

12.11. Smluvní pokuty se nezapoěítávají nanáhradu případně vzniklé škody'
12'12' Smluvní pokuty je objednatel oprávněn zapoěitatproti pohledávce zhotovitele.
12'13' Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury)

s vyčíslením smluvní pokuty.

Za podstatné porušení smlouvy dle $ 2002 a násl. oběanského zákoníku, při kterém je druhástrana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuj e zejména:
a) vady díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvuobjednatele

vady neodstraní ve stanovené lhůtě,

b) prodlení zhotovitele se zahájením stavby o více než 10 dnů

t3. oDSToUPBNÍ OD SMLOUV\/
13.1

stt. 14 z 16



u.
Smlouva o di|o ,,ZaÍíčanskáSÚ, č.akce 13462,Praha2l,,

c) prodlení zhotovitele s dokončenímdíla o více než30 dnů,

d) úpadek zhotovitele ve smyslu zákona ě. 182/2006 Sb., insolveněního zákona, v platném
zněni

e) vstup zhotovitele do likvidace,

f) porušovánípředpisů bezpečnosti práce a technických zaÍizeni, v případě' žebyl
zhotovitel na takové nedostatky písemně upozorněn a v přiměíene'h'ůtě nezjedial
nápravu,

g) nedodržovánípovinnosti stanovené v odst. 1 l.4. tétosmlouvy.

l3.2' Úoint<y odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručeníoznámení o odstoupení druhé straně
smlouvy.

14, ZAVERE A UST'ANOVENÍ

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem čistátními orgány budou probíhat
v českémjaryce.Veškerédoklady o stavbě, použiých materiálech a ko-nstiukcích předávané
objednateli budou v ěeském ja4lce.

Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanýmidodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

objednatel můžesmlouvu vypovědět písemnou vypovědí sjednoměsíčníqýpovědní lhůtou,
která zaěíná běŽet prvním dnem kalendářního měsice násleáujícího po t<atěnaáŤnim měsíci,
v němž byla ýpověd'doručena zhotoviteli.

Pro případ zániku závazku před řádným ukončenímdíla je zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokoněené dílo včetně věcí, které opatřil ďkteré jsou sóučástí dila a uhradit
případně vzniklou škodu'.

'objednatel
je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, kteréopatřil

a které se staly součástídíla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve kteréupraví vzájemná ptáva
a povinnosti.

14.6. Zhotovitel neníoprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající
z tétosmlouvy třeti osobě.

14.7.

14.8.

14.9.

14.1 0.

14.11.

t4.12.

t4.13.

14.14.

Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá zanásledek neplatnost ostatních
ustanovení. Pro případ, žese kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinnýmnebo
neplatným, se smluvní strany zavazuji bez zbýeěného odkladu nahradit takové uštanovení
noqým.

V případě, ženěkterá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její pŤevzetí
znernožni, se mázato, žepísemnost byla doručena.

Smlouva se řídíěes\ým právním řádem. obě strany se dohodly' že pro neupravené vztahy
plynoucí z tétosmlouvy platí příslušnáustanovení ob-ěanského zákoníků

osoby podepisující tuto smlouvu sým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat
smluvní stranu.

Smluvní strany se dohodly, žepřípadnéspory budou přednostně řešeny dohodou. V případě,
Že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věóně příslušnýmsóudem.

Zhotovitel je na základě $ 2e) zétkona č.32o/20ol Sb., o finančníkontrole, v platném znění
osobou povinnou spolupůsobit při vykonu finančníkontroly. Zhotovitel je v iomto případě
povinen vykonat veškerou souěinnost s kontrolou.

S'ml-uvní strany prohlašují,Že žádná informace uvedená v tétosmlouvě není předmětem
obchodního tajemství ve smyslu $ 504 oběanského zákoníku.

Smluvní strany vysloveně souhlasí s tím, aby tato smlouvy byla uvedena v Centrální evidenci
smluv vedené Technickou správou komunikací hl. m. Pra'hy, a. s. (CES TSK), která obsahuje

str. 15 z 16



14.15.

t4.16.

14.17.

14.1 8.

14.19.

14.20.

14.21.

Smlouva o dllo ,,ZaÍ(čanská SÚ, č.akce l3462,Praha2l"

údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselnéoznaéenítéto smlouvy, datum jejího
uzavÍení, dobu úěinnosti oďdo a dále vlastní text smlouvy.

Smluvní strany qýslovně sjednávají, žeuveřejnění tétosmlouvy v registru smluv dle zákona
ě.340/2015 Sb', o zvláštníchpodmínkách úěinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znéni, zajistí objednatel.

Zhotovitel neposkytne žádnéinformace tykajícíse prováděného díla dalšímosobám, s

ýjimkou oprávněných zástupců objednatele.

obě strany smlouvy prohlašují,žesi smlouvu přeěetly, sjejím obsahem souhlasí ažebyla
sepsána nazátk|adě jejich pravéa svobodné vůle, prostéomylů.

Tato smlouva je vyhotovena ve ětyřech stejnopisech, znichžkaŽdý má platnost originálu,
objednatel obdrŽi 2 stejnopisy a zhotovitel 2 stejnopisy.

Tato smlouvanabývá úěinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Každá ze smluvních stran potvrzuje, žepŤi sjednávání této smlouvy postupovala čestněa

transparentně a souěasně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy a
veškeých ěinnostech s ní souvisejících.Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se zásadami
Criminal compliance programu TSK (dále jen

',CCP"),
které jsou uveřejněny na webových

stránkách objednatele zejména s Kodexem CCP, a zavazuji se tyto zásaý po dobu
trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se zavazuje, žebude jednat a
přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchání trestného ěinu čik jeho
spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla bý přiětena odpovědnost podle
zák. é. 41812011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajícíchosob podle zák. ě.

40/2009.

Nedílnou součástítéto smlouvy jsou přílohy:

- poloŽkoqý rozpoěet;
- finanění a ěasoqý harmonogram;
- seznam subdodavatelů;
- manuál hospodaření s vybouraným materiálem;
- doklad o vlastnictví obalovny asfaltoqých směsí, případně doklad o zajištěnídodávky

potřebného množstvíasfaltoých směsí
- Metodicky pokyn pro 2D dokumentaci skuteěných provedení staveb

v Praze dne 2 6 -10- 2010 .2018

Objednatel

PhDr.ln BA

V Hradci Králové dne ?2 -10- 2018

Zhotovitel

B
jednajícína plné moci

M-St

Ing. ýkonný ředitel

Farriuhic
ICC)

1 (j(lr'

l l, i t itltl (t,)/i t l

obla:.-it ;í z:1lr'ir;i-J .jl il
Trabnnlskťr 230l;\'1 , 'llll') r;,;:-,1,;1 l;TE CH SPRA VA HOfii UNll(Ací

m, PRAHy a.
770t8,110 00

s,

1

1

ŘarnoutT

03
PM HA

str.16 z16


